percussionis lanceae, unde exiit sanguis et aqua, repleuerunt ampullam ad locum  
 iugulationis lanceae et inferentes illudebant, ut iniuriis appeterent, sicut putabant,  
 coram omnibus uniuersorum dominum. et collectis omnibus qui male habebant,  
 ante omnes paralyticum quem a natiuitate nouerant adducentes unxerunt, et statim  
 5 saliit et exiliit sanus penitus homo. deinde caecos adduxerunt, qui et ipsi uisum  
 receperunt. daemonium uero patientes mox emundati sunt. turbatio quoque magna  
 et infinita per totam ciuitatem effecta est, cunctis confluentibus propter infinita  
 miracula. commotae autem sunt omnes multitudines Iudaeorum; plures enim  
 ciuitatem habitabant. currebant ergo ferentes eos quos in domibus suis habebant,  
 10 quotquot habebant languentes aut paralyticos aut debiles aut aridos aut leprosos.  
 omnes cucurrerunt, ita ut neque synagoga eorum, licet magna fuerit, caperet illos  
 neque locus, multitudine infiniti populi propter infinita miracula concurrente.  
 omnes autem principes sacerdotum ac seniores et populus Iudaeorum, uirorum, PL 129,286  
 puerorum et mulierum, crediderunt ad dominum Iesum Christum clamantes:  
 15 „gloria tibi, Christe, quem patres nostri crucifixerunt, qui et a nobis nunc crucifixus  
 es in imagine tua. gloria tibi, fili dei, qui tanta fecisti miracula. tibi credimus.  
 propitius nobis esto et suscipe nos.” haec clamabant lugentes omnes, et uoces  
 emittebantur, et miracula perficiebantur summis sacerdotibus ungentibus et cunctis  
 curatis et uiuificatis. postquam autem omnes sanati sunt, confestim ad episcopum

---

P VE

---

1 exiuit E edd. 1-2 ad - lanceae delendum esse existimaueris, sed cf. gr. T 1 ad locum om. V<sup>ac</sup> (ins. V<sup>1</sup> s.l.) E  
 4 paralyticum VE 5 homo penitus VE edd. 6 patientes] „gr. ad. innumeri” ed. Rom.<sup>ms</sup> 9 dominibus P |  
 habebant] habitabant P 10 paralyticos VE, „gr. ad. aut claudos” ed. Rom.<sup>ms</sup> (ex gr. V, uide app. crit. gr.) 12 infinita  
 om. F edd. 14 ad (-ἐπι) in F<sup>2</sup> edd.

μεμαθηκότα τὰ γενόμενα πλήθη κατέδραμον κράζοντα· „εἷς θεὸς ὁ πατήρ, εἷς υἱὸς ὁ αὐτοῦ μονογενής, εἷς Χριστός, ὃν οἱ πατέρες ἡμῶν ἔσταύρωσαν· αὐτὸν θεὸν οἶδαμεν, τούτῳ ἡμεῖς πιστεύομεν.” πολλαῖς οὖν εὐφημίαις δοξάσαντες τὸν θεὸν τὴν τε εἰκόνα τῷ ἀρχιεπισκόπῳ ἐπιδείξαντες καὶ ἀπαγγείλαντες ἃ ἐποίησαν τῇ τοῦ κυρίου εἰκόνι, τό τε αἷμα καὶ τὸ ὕδωρ ὁμοίως ὅπως ἐξελήλυθεν ἐκ τῆς πλευρᾶς τῆς 5 εἰκόνης, τῶν τε ἀπείρων θαυμάτων τὰ γεγονότα, οὕτως παμπληθεῖ ἅπαντες τοῦ ἁγίου βαπτίσματος ἀξιωθῆναι ἰκέτευον. οὓς λαβὼν ὁ ἐπίσκοπος ἅμα τῷ ἐκεῖσε κλήρῳ πάντας ἐπὶ πολλὰς ἡμέρας ἐβάπτισε τὴν τε συναγωγὴν ἐκκλησίαν τοῦ σωτήρος ἡμῶν Χριστοῦ ἀφιέρωσεν, ἐκείνων δὲ παρακαλεσάντων καὶ τὰς λοιπὰς συναγωγὰς αὐτῶν μαρτύρια πεποιήκε. καὶ οὕτως χαρὰ μεγάλη γέγονεν ἐν τῇ 10 πόλει ἐκείνῃ, οὐ μόνον σωμάτων ἰαθέντων καὶ ζωοποιηθέντων, ἀλλὰ καὶ τοσοῦτων ψυχῶν ἐκ νεκρῶν εἰς ζωὴν αἰώνιον ἐπανελθόντων.